Ofício n° 6353/2021/SG

CÂMARA MUNICIPAL
DE JUIZ DE FORA

Protocolo ns?  ,11,
Em  J    02,i

XMIU5 021  Juiz de Fora, 16 de
E

 nove
E

JUIZ DE FORA
PREF E 1 TURA

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Requerimento: 11916/2021
Vereadora: Tallia Sobral

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Requerimento em epígrafe, colacionamos à presente os

esclarecimentos prestados pelas Secretarias de Planejamento Urbano, de Planejamento do

Território e Participação Popular e de Esporte e Lazer, sendo que a primeira pasta

asseverou que o projeto de Urbanização da Praça Antônio Carlos se encontra na fase final

de elaboração.

Enquanto, a SEPPOP manifestou sobre as tratativas de retirada da pista de skate

da praça Antônio Carlos, porém na ocasião assumiram o compromisso de consultar a

associação dos skatistas para contribuir na proposição de nova pista de skate, sendo as

alegações apostas corroboradas pela Secretaria de Esporte e Lazer.

Ainda assim, a SEPUR se apresentou à disposição para indicação de local

apropriado para a prática esportiva, bem como para promover diálogo entre as partes

envolvidas.

No mais, solicitamos a Vossa Senhoria, a gentileza de analisar as considerações

externadas pela secretaria em tela.

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.rng.gov.br

Por derradeiro, salientamos que estamos à disposição para dirimir quaisquer

dúvidas e/ou esclarecimentos.

C
Se

dinh
retári

(MA
ouzadá
e Governo

2

	Page 1
	Page 2